

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/1753,Konferencja-prasowa-wojewody.html>

28.04.2024, 11:30

Strona znajduje się w archiwum.

Konferencja prasowa wojewody

O przeprowadzanych na terenie województwa działaniach prewencyjnych przed ewentualnym atakiem ptasiej grypy poinformował dziennikarzy wojewoda Grzegorz Banaś.

O przeprowadzanych na terenie województwa działaniach prewencyjnych przed ewentualnym atakiem ptasiej grypy poinformował dziennikarzy wojewoda Grzegorz Banaś podczas konferencji prasowej.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi po raz drugi wydał rozporządzenie nakazujące rolnikom trzymanie drobiu w zamknięciu oraz zabronił organizowania wystaw i sprzedaży żywego drobiu na targowiskach. Wojewoda poinformował, że w związku z tym rozporządzeniem na terenie województwa świętokrzyskiego służby weterynaryjne i sanitarne przeprowadzają od piątku kontrolę 39 hurtowni mięsa drobiowego. Sprawdzana jest dokumentacja dotycząca pochodzenia, znakowania i transportu drobiu.

- *Na dzisiaj stwierdzono jedną nieprawidłowość w hurtowni w Ostrowcu* - poinformował wojewoda. O prewencji dotyczącej ptasiej grypy mówił Paweł Banasik, Świętokrzyski Wojewódzki Lekarz Weterynarii. - *Od sierpnia ubiegłego roku przeprowadzamy badania monitorowe w kierunku ptasiej grypy. Z wszystkich gatunków drobiu zbadaliśmy ok. 4,5 tys. prób. Wszystkie wyniki są ujemne. Dodatkowo prowadzimy monitoring wszystkich padłych zwierząt, szczególnie dziko żyjących. Wszyscy lekarze i pracownicy zajmujący się ptasią grypą zostali zaszczepieni* - powiedział Paweł Banasik.

W drugiej części spotkania Andrzej Martoś, dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego ŚUW przekazał informację o przeprowadzanych w województwie działaniach na wypadek powodzi. - *Na razie obserwujemy niski poziom rzek w regionie. Proces topnienia śniegu jest prawidłowy i nie spodziewamy się powodzi. Z pewnością dojdzie do przypadków podtopień gospodarstw, stąd przygotowane są odpowiednie jednostki. Pracownicy gmin patrolują rzeki* - mówił Andrzej Martoś. Zaaapelowołał, by mieszkańcy zwrócili szczególną uwagę i zabezpieczyli miejsca, którym grozi podtopienie, jak piwnice, czy spiżarnie. Przypomniał także o obowiązku władz samorządowych dotyczącym ochrony przeciwpowodziowej. - *Są to tzw. zadania własne gminy, którymi wojewoda tylko koordynuje* - dodał dyrektor Martoś.



Powiadom

Powrót
